
 

  
 

 

 

    

 

 
Číslo smlouvy Objednatele: SMLO-10/1073/200/20/2022 

Číslo smlouvy Zhotovitele: 841/TC/RC/2021/215 

2021/1014/0976 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o dílo č. SMLO-10/1073/200/20/2022 ze dne 01.02.2022 

na realizaci veřejné zakázky s názvem 

„Modernizace silnice II/312 Choceň – České Libchavy“ 

 (dále jen „Dodatek“) 

Tento Dodatek je uzavírán mezi  

 

 

příspěvkovou organizací Správa a údržba silnic Pardubického kraje, 

se sídlem: Doubravice 98, 533 53 Pardubice, 

IČO: 000 85 031, 

zastoupenou Ing. Miroslavem Němcem, ředitelem, 
  

(dále jen „Objednatel“)  
  

a  
  
společností Společnost Choceň – České Libchavy 

Správce společnosti: STRABAG a.s. 

Se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, 

IČO: 608 38 744 

Zastoupená: Ing. Tomášem Hajičem, prokuristou  

Ing. Karlem Klofáčem, prokuristou 

Zástupce Zhotovitele: Ing. Zdeněk Kaška – stavbyvedoucí a vedoucí PJ 

Ing. Radek Novotný, technický vedoucí Oblasti TC/BI 

Pavlína Jiříčková, ekonomický vedoucí oblasti TC/BI  

Ing. Marek Hurych - asistent stavbyvedoucího  

Petr Šrajer, DiS - asistent stavbyvedoucího  

Lukáš Sekanina - asistent stavbyvedoucího  

  

Společník č. 2 Chládek a Tintěra Pardubice a.s. 

Se sídlem: K Vápence 2677, 530 02 Pardubice 

IČO: 252 53 361 

Zastoupená: Petrem Janečkem, DiS, členem představenstva 

Zástupce Zhotovitele: Petr Janeček, DiS, člen představenstva 

Richard Čapek, prokura a ředitel divize silničních staveb 

David Zlesák, výrobní náměstek 

Ing. Lukáš Vondra - stavbyvedoucí 

  

(dále jen „Zhotovitel“),  

(Zhotovitel a Objednatel dále společně také jako „Strany“). 



 

 

PREAMBULE 

A) Strany spolu uzavřely dne 01.02.2022 smlouvu o dílo č. SMLO-10/1073/200/20/2022 (dále jen „Smlouva“) na 

realizaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Modernizace silnice II/312 Choceň – České Libchavy“ 

(dále jen „Stavba 1“). Nedílnou součástí Smlouvy jsou Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských 

staveb projektovaných objednatelem ve znění Zvláštních podmínek (dále jen „OP/ZP“). 

B) Z důvodu požadavku města Choceň, se Strany níže dohodly na souběžné realizaci úseku Choceň – Mostek (SO 

101, SO 102.1, část SO 102.2 úsek po křiž. s III/3123) a úseku Rozsocha – České Libchavy (SO 110 část 2), a to 

z důvodu následné koordinace staveb města Choceň. Předpokladem pro tuto souběžnou realizaci je umožnění 

průjezdu Zhotoviteli stavbou „Modernizace mostu ev. č. 317 – 005A Choceň“ realizované na základě smlouvy o 

dílo č. objednatele Pardubický kraj OR/23/21510, jejímž zhotovitelem je společnost MADOS MT s.r.o., se sídlem 

Lupenice 51, PSČ 517 41, IČO: 252 97 899 (dále jen „Stavba 2“).  

 

Článek I. 

Změna Smlouvy 

 

1. Strany se dohodly, že Zhotovitel bude souběžně realizovat úsek Choceň – Mostek (SO 101, SO 102.1, část SO 102.2 

úsek po křiž. s III/3123) a úsek Rozsocha – České Libchavy (SO 110 část 2) (dále jen „Akcelerace“) a Objednatel 

mu za provedení Akcelerace po jejím provedení zaplatí Náklady plynoucí Zhotoviteli z Akcelerace maximálně ve 

výši 3 543 080,49 Kč bez DPH (dále jen „Ocenění akcelerace“). 

2. Strany pro výpočet Ocenění akcelerace použily Metodiku pro akceleraci schválenou Centrální komisí Ministerstva 

dopravy ČR dne 11.02.2020, která je dostupná na https://www.sfdi.cz/soubory/obrazky-

clanky/metodiky/2020_metodika-pro-akceleraci.pdf (dále jen „Metodika“). 

3. V případě, že by zhotovitelem Stavby 2 průjezd nebyl povolen, budou práce na Stavbě 1 přerušeny, Zhotoviteli 

zanikne právo na zaplacení Ocenění akcelerace podle čl. I. odst. 1 tohoto Dodatku a Zhotoviteli budou uhrazeny 

veškeré účelně vynaložené související Náklady v souvislosti s Akcelerací a opětovným umožněním provozu 

v úseku Choceň – Mostek (SO 101, SO 102.1, část SO 102.2 úsek po křiž. s III/3123). 

 

 

Článek II.  

Závěrečná ujednání  

 

1. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti a bez jakékoli změny. Strany 

výslovně uvádějí, že uzavřením tohoto Dodatku nevznikne Zhotoviteli povinnost provádět jakékoli práce na 

Stavbě 1 na základě Smlouvy během zimní technologické přestávky, která je Smlouvou stanovena na období ode 

dne 01.11. do dne 31.03. 

2. Strany prohlašují, že tento Dodatek uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

3. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě. 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem připojení elektronického podpisu oprávněnými zástupci Stran a účinnosti 

dnem jeho zveřejnění v registru smluv podle příslušných právních předpisů. 

 

 

https://www.sfdi.cz/soubory/obrazky-clanky/metodiky/2020_metodika-pro-akceleraci.pdf
https://www.sfdi.cz/soubory/obrazky-clanky/metodiky/2020_metodika-pro-akceleraci.pdf


Na důkaz toho, že Strany s obsahem tohoto Dodatku souhlasí, rozumí mu a zavazují se k jeho plnění, připojují níže své 

elektronické podpisy: 

 

Správa a údržba silnic 

Pardubického kraje 

Společnost Choceň – České Libchavy 

 

 

_______________________________ 

 

 

_______________________________ 

Ing. Miroslav Němec Ing. Tomáš Hajič 

ředitel Prokurista 

STRABAG a.s. 

  

  

 

_______________________________ 

 Ing. Karel Klofáč 

 Prokurista 

STRABAG a.s. 

  

 

 

  

 

_______________________________ 

 Petr Janeček, DiS 

 Člen představenstva  

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
 

 


		2023-06-12T13:02:36+0200
	Ing. Miroslav Němec


		2023-06-13T07:56:41+0200
	Ing. Zdeněk Kaška


		2023-06-13T09:13:21+0200
	Praha
	Ing. Tomáš Hajič
	Schvaluji tento dokument


		2023-06-13T09:50:29+0200
	Ing. Karel Klofáč


		2023-06-13T19:18:49+0200
	Petr Janeček, DiS.




